



DEMOLICIÓN DE APLANADO EN MAL ESTADO EN CASA DE JUNTAS "JESÚS GARCIA" UBICADO EN POBLADO CINCO SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	DEMOLICIÓN DE APLANADOS EN MAL ESTADO EN LA CASA DE JUNTAS "JESÚS GARCÍA"				
1.0	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.01	DEMOLICIÓN A MANO DE APLANADO SOBRE MURO EN ESTADO SALITROSO HASTA 1.5 M DE ALTURA EN INTERIOR Y EXTERIOR, INCLUYE : MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	72.00	30.58	2,201.76
1.02	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES A 20 M. DE DISTANCIA, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	1.44	97.82	140.86
1.03	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DEMOLICIÓN A 10 KM. DE DISTANCIA FUERA DE LA OBRA. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.44	187.35	269.78
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					2,612.40
2.0	ACABADOS				
2.02	APLANADO ACABADO FLOTEADO DE MEZCLA SOBRE MUROS, CON MORTERO- ARENA PROPORCIÓN 1:3 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTEGRAL EN PLANTA BAJA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	72.00	194.44	13,999.68
2.03	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA EN MUROS MARCA BEREL BERELINTE O SIMILAR EN CALIDAD DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: REVAVEO, RESANE, SELLADO DE SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	72.00	56.45	4,064.40
2.04	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	72.00	3.86	277.92
Total de ACABADOS					18,342.00
Total de DEMOLICIÓN DE APLANADOS EN MAL ESTADO EN LA CASA DE JUNTAS "JESÚS GARCÍA"					20,954.40
Subtotal de Presupuesto					20,954.40
				16% IVA	3,352.70
				Total	24,307.10

ELABORÓ

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN DIRECTOR TÉCNICO DEMOARLANADOCJPOCCINCO2015

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



REHABILITACIÓN DE PISO FIRME DE CONCRETO EN SALÓN DE ASAMBLEAS EN EL EJIDO JESÚS GARCÍA UBICADO EN EL POBLADO # 5, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	REHABILITACIÓN DE PISO FIRME DE CONCRETO EN SALÓN DE ASAMBLEAS DEL EJIDO JESÚS GARCÍA UBICADO EN EL POBLADO # 5				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	DEMOLICIÓN DE FIRME DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA 6-6/10-10 EN MAL ESTADO INTERIOR SALÓN DE ASAMBLEAS	M2	122.32	41.75	5,106.86
1.1.2	EXCAVACIÓN MANUAL PARA SUSTITUCIÓN DE MATERIAL HASTA UNA PROFUNDIDAD PROMEDIO DE 20 CM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M3	24.46	143.14	3,501.20
1.1.3	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO), PARA COLOCAR EN RELLENO EN ACCESO PEATONAL, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	31.80	469.78	14,939.00
1.1.4	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO (BALASTRE CRIBADO) CON BAILARINA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR (TENDIDO A MANO).	M3	24.46	148.11	3,622.77
1.1.5	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES A 20 M. DE DISTANCIA, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	47.70	83.51	3,983.43
1.1.6	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DEMOLICIÓN A 10 KM. DE DISTANCIA FUERA DE LA OBRA. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	47.70	174.44	8,320.79
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES				39,474.05
1.2	FIRME				
1.2.1	FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR, CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 ACABADO FLOTEADO PARA POSTERIORMENTE RECIBIR ACABADO CERÁMICO, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	122.32	327.35	40,041.45
1.2.2	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	153.53	4.17	640.22
	Total de FIRME				40,681.67
	Total de REHABILITACIÓN DE PISO FIRME DE CONCRETO EN SALÓN DE ASAMBLEAS DEL EJIDO JESÚS GARCÍA UBICADO EN EL POBLADO # 5				80,155.72

Subtotal de Presupuesto

80,155.72

16 % IVA Total 12,824.92
92,980.64

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
REMOCAJA JUNTAPOCINCO2015-1

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



VITROPISO Y ZOCLO EN LA CASA DE JUNTAS "JESÚS GARCÍA" UBICADO EN POBLADO CINCO SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROPISO Y ZOCLO EN CASA DE JUNTAS "JESÚS GARCÍA"				
1.0	FIRMES Y PISOS				
1.01	PICADO DE PISO PULIDO PARA QUE TENGA BUENA ADHERENCIA EL PISO PORCELANIZADO (VITROPISO), INCLUYE : MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	32.40	19.56	633.74
1.02	VITRO-PISO DE 40X40 CM TRAFICO PESADO MARCA INTERCERAMIC MODELO CREMA MARFIL COLOR CLARO O SIMILAR EN CALIDAD, ASENTADO CON ADHESIVO NORMAL Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE INCLUYE : ACHAFLANADO EN INTERSECCIÓN DE MURO CON PISO EN ESTRADO, RECORTES, NIVELADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	123.05	318.23	39,158.20
1.03	VITRO-PISO DE 40X40 CM TRAFICO PESADO MARCA INTERCERAMIC MODELO CREMA MARFIL COLOR CLARO O SIMILAR EN CALIDAD, ASENTADO CON PISO SOBRE PISO (PSP) NIASA Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE INCLUYE : ACHAFLANADO EN INTERSECCIÓN DE MURO CON PISO EN ESTRADO, RECORTES, NIVELADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	32.40	333.61	10,808.96
1.04	VITRO-PISO DE 40X40 CM TRAFICO PESADO MARCA INTERCERAMIC MODELO CREMA MARFIL COLOR CLARO O SIMILAR EN CALIDAD EN ESCALONES (HUELLAS Y PERALTE), ASENTADO CON ADHESIVO NORMAL Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE, INCLUYE : RECORTES, NIVELADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	590.74	1,181.48
1.05	SUM. Y COLOCACIÓN DE ZOCLO 08X40 CM INTERCERAMIC CREMA MARFIL O SIMILAR EN CALIDAD ASENTADO CON ADHEPISO NORMAL Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE, INCLUYE : RECORTES, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	42.31	69.48	2,939.70
1.06	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	157.50	3.27	515.03
Total de FIRMES Y PISOS					55,237.11
Total de SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROPISO Y ZOCLO EN CASA DE JUNTAS "JESÚS GARCÍA"					55,237.11
Subtotal de Presupuesto					55,237.11
				16% IVA	8,837.94
				Total	64,075.05

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
VITROPISOCASAJUPOCINCO2015

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS